
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0731/2021
 

             O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BINACIONAL , no uso das atribuições

que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.725/2017, da Universidade Federal do

Amapá, publicada no Diário Oficial da União nº 193, de 6 de outubro de 2017, Seção

2, página 14, em conformidade com o Art. 9º da Ordem de Serviço nº 001/2016-

REITORIA - UNIFAP, e tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico nº

75/2021 - DIRG/CAMPUS BI, de 29 de Maio de 2021, nº de Protocolo:

23125.011831/2021-23.

 

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Designar a Comissão responsável pela elaboração do Processo

Seletivo Específico com Reservas de Vagas para Indígenas e Quilombolas para os

cursos de Graduação do Campus Binacional de Oiapoque, desta Universidade,

composta pelos servidores e representantes abaixo indicados, sob a presidência do

primeiro .

 

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua homologação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Diretoria do Campus Binacional do Oiapoque da Fundação Universidade Federal do

Amapá
 
 

 

Homologado em 31/05/2021 por 2326536 - FRANCISCO OTAVIO LANDIM NETO,

com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1725/2017-UNIFAP e pelo(a)

Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

 

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO PROCESSO 

SELETIVO ESPECÍFICO COM RESERVAS DE VAGAS PARA INDÍGENAS E 

QUILOMBOLAS PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO CAMPUS 

BINACIONAL DE OIAPOQUE 

 

MATRÍCULA MEMBRO REPRESENTAÇÃO 

1732791 ELISSANDRA BARROS DA SILVA Presidente da Comissão 

2063438 ALEXANDRE LUIZ RAUBER Membro Titular  

2388155 FABÍOLA DO SOCORRO 

FIGUEIREDO DOS REIS 

Membro Titular 

____ LUCIVAL CARVALHO MARTEL Representante Quilombola - 

Membro Titular 

____ PRISCILA BARBOSA DE FREITAS Representante Indígena - 

Membro Titular 

 

 


